
1. OBECNÁ USTANOVENÍ 

Tato smlouva je uzavřená dle § 737 a násl. občanského zákoníku. 

2. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Ústav pamäti národa 
Nám. Slobody 6 
817 83 Bratislava 15 

zastoupený: Ivan Petranský, PhD., Predseda Správnej rady 
IČO: 37977997 
DIČ: 2021736365 
bank.spoj.: Tatra banka 
č. účtu: 2621852328/1100 
telefon: 00421/2/59300358 

a 

Obstaratel: 
Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 
Bratislavská 67 
602 00 Brno 

zastoupená: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu 
dle z.č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny čj. 18295/2004. 
IČO: 71239812 
telefon: 00420/545581206 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je prodej věcí dle dodacího listu objednatele, dle podmínek uvedených v této 
smlouvě. Dodací listy budou přílohou k této smlouvě. Přesná identifikace věcí bude vymezena 
v dodacím listu. 

2. Objednatel se zavazuje dodávat obstarateli specifikované věci, dle dodacích listů, do sídla 
obstaratele, v rozsahu objednávky obstaratele. Dodací lhůta se dohodne při každé objednávce 
zvlášť, s ohledem na mezinárodní poštovní služby. Ke každé dodávce bude objednatelem přiložen 
dodací list, který bude obsahovat seznam věcí, počet dodaných kusů a jejich cenu, kterou bude 
objednatel obstarateli fakturovat. 

1 

SMLOUVA O OBSTARÁNÍ PRODEJE VĚCI 



3. Obstaratel je oprávněn věci prodávat v místě a způsobem, který sám zvolí. Věci budou prodány 
nejpozději do 1 roku od dodání obstarateli. 

4. Věci, až do doby prodeje obstaratelem zůstávají ve vlastnictví objednatele. Za věci,v době kdy se 
nachází u obstaratele, odpovídá obstaratel. 

5. Případné reklamace věcí uplatněné u obstaratele konečným zákazníkem, předá obstaratel k přímému 
vyřízení objednateli. 

4. CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A ZPŮSOB VYÚČTOVÁNÍ 

1. Objednatel poskytne obstarateli dohodnutou odměnu ve výši 35% z prodejní ceny věci 
(vč. DPH). 

2. Obstaratel se zavazuje, že nebude nabízet věci za nižší cenu, než je cena stanovená v ceníku 
dodaného objednatelem. 

3. Obstaratel bude provádět vyúčtování prodaných věcí lx za rok. Obstaratel objednateli zašle 
nejpozději do 5. dne měsíce následujícího roku soupis prodaných věcí za uplynulý rok, s uvedením 
dosažené kupní ceny. Objednatel na prodané věci vystaví daňový doklad, který bude splňovat 
náležitosti stanovené účetními a daňovými předpisy, přílohou daňového dokladu bude soupis 
prodaných věcí a dosažená prodejní cena, výše odměny obstaratele. 

4. Neprodané věci je nutné vrátit kompletní, nepoškozené a v původním neporušeném obalu. 

5. POVINNOSTI OBSTARATELE 

Obstaratel se zavazuje organizovat prodej věcí tak, aby dosáhl co nejvyššího prodeje. Obstaratel je 
povinen se chovat tak, aby nepoškodil dobré jméno objednatele a jeho oprávněné zájmy. 

6. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

Objednatel bude poskytovat obstarateli kvalifikované služby technické a marketingové podpory. 
O všech změnách souvisejících s nabízenými věcmi, bude obstaratele včas informovat písemně, nebo 
e-mailem. 

2 



7, PODMÍNKY SMLOUVY 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom výtisku. Veškeré změny a dodatky musí mít písemný charakter a musí být podepsány zástupci 
obou stran. V případě odstoupení je odstoupivší smluvní strana, povinna uhradit druhé smluvní straně 
poplatek, rovnající se vynaloženým nákladům. 

8. PLATNOST SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání a je uzavíraná na dobu určitou, v trvám jednoho 
roku. Po ukončení se smlouva může prodloužit písemným dodatkem. Smlouvu lze ukončit na 
základě písemné dohody obou smluvních stran. Obstaratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 
v případě, že objednatel nebude plnit podmínky této smlouvy. 

2. Do jednoho týdne po skončení smlouvy je obstaratel povinen provést závěrečné vyúčtování 
a neprodané věci vrátit objednateli. 

V Brně dne: 27.5.2011 
Obstaratel: Jana Horváthová, ředitelka Muzea romské kultury (podpísané) 
V Bratislavě dne: 19.5.2011 
Objednatel: Ivan Petranský, Predseda Správnej rady UPN (podpísané) 

3 


